Tunc producto Moyses cultro, summum virgæ perforauit infantis, correptaque forifice, coepit maxillam dexteram iuxta mentum dilaniare, & particulam carnis abscissam in parato ibi craterem scindunt. Iudicet pars reposuit. Colligebant astates sacrum sanguinem, tuncque & alterno ordine forifice porrecta, quilibet sibi maxilla frustulum viuæ carnis excidebat. Sic fecerunt pueri. omnes primi, donec vulnus ovi rotunditatem multum excederet. Et si quando cedente laqueo puer gutture perstrepebat, admotis crebro manibus ad os, illum crudeliter suffocabant. Hoc Moyses ita peracto, dexteram tibiam confessim cleuauit infantis, eamque suis super genibus statuens, aggreditur exteriorem partem, quæ inter cauillam & curvis musculum interiaceret, similiter eodem ferro conuellere, & capta forifice vicissim carnem viuam, viuo cum sanguine lacerabant. Postmodum sequissimus senex ille, tam sceleris caput, semimortuum erigens infatam, petit Samuel.

Vuu 2 lem

Iem à sinistris pueri secum confidere; & uterque  
sanctissima illius brachia, instar crucifixi violenter  
extendentes, hortabantur reliquos, ut sacram  
illud corpus duris acubus infoderent. Collelli  
ergo omnes circum, incipientes à vertice usque  
ad plantas illum densis ictibus perforabant, di-  
centes: Tolle Iesse mina elle parichie elle pa-  
susen pegmalen: quod est: sicut Iesum Deū Chri-  
stianorum, qui nihil est, trucidemus istum si  
inimici nostri confundantur in æternum. Jam  
plusquam per horam miserandus puer terribili  
durauerat in supplicio, & interdicto spiritu, col-  
lapsis viribus deficiebat, attollens graues oculos  
in cælum, superos aduocare videbatur in testes,

**Decedit è vi-**  
**ta S. Puer.**

& inclinato capite, sanctum Domino reddidit  
spiritum, purpureus velati flos cum succulis ar-  
atro, languescit moriens, lapsaque papauera col-  
lo, demisere caput, pluia cum forte grauantur.  
Tunc Moyses & omnes reliqui, oculos & palmas  
eleuantes in cælum, egere gratias Deo, quod de  
Christianis vindictam simul & sacrificium ob-  
tulissent; reliquoque illic corpore, cum plausu  
summo per testa discurrentes, ineffabilem læti-  
tiam se percipisse demonstrarunt. Et descendentes  
ad coenam, seruis præcepit Samuel, ut sub ca-  
dis vinarijs illud occulerent; Timebat enim pro-  
clamationes Antistitis, & crebrèscente in eos  
magis magisque fama, ne furore populi capti &  
cæsi ad torturam subito traherentur. Altero die  
qui passionem Domini cunctis in Christum cre-  
dientibus ad memoriam reuocat, restrictis laben-  
tibus in Vrbem fluuijs, parentes infantis, vna cum  
cohorte præatoria ubique querentes, non in-  
uenerunt eum. Die autem sabbathi conue-  
nientes Iudei in synagoga cunctis cernentibus,

**Lætantur**  
**cum male**  
**fecerint, &**  
**exultant in**  
**rebus peccati-  
mis.**

cadauer super almomor extenderunt; est enim almomor mensa quædam ante Altare, vbi Psalms, Antiphonas, Hymnosque décantant; perfec-  
tisque orationibus suis, rursus in eodem loco reposuerunt corpus. Tertio vero die qui sanctum pascha Christi fidelibus attulerat, ut præsenserunt Iudæi omnium penè mentes in eos esse suspensas, inito consilio libratisque multorum opinioni-  
bus, dixerunt; Projiciamus istud vestitum in flu- Confiliū  
men, quod nostra subterfluit domo, & euntes ad Iudæorum Pontificem, dicamus quoniam illud in domum nostram aqua deduxit, & cratē ferrea retentum, non potuit vnā cum flumine delabi. Talibus visis, nemo crederet Iudæos puerum extinxisse. Placuit omnibus sententia; & ascendens ad Pontificem proditor, rerum seriem eo quo fuerat institutum ordine pandit. Tunc gauisius Pontifex, prætorem & præfectum Tridentinæ ciuitatis illic ubi iacebat puer, iussit secum accedere: quem extractum pannis inuolutum, annotatis diligenter vulneri- bus, in Basilicā S. Petri collocauerunt; vbi maxi- ma populorum, laguentiumque confluente fre- s. pueri cor- quentia, multis maximisque in dies fulget mira- pus, multis claret mire- culis. Eccè Christiane, Iesum inter latrones rur- culis.  
sus crucifixum. Eccè quid facerent Iudæi, si inter Christi fideles haberent Imperium. Gloriosus Si- mon, virgo, & Martyr, & innocēs vix ablaetatus, & cuius lingua nondum humanum sonabat elo- quium, in contemptum nostræ fidei; à Iudæis ex- tensus est in cruce. Natus est Simon, de quo Agi- mus die Veneris 6. Kalend. Decemb. Anno 1472. ex Andrea & Maria parentibus pauperimis, D. Iohanne Hinderbach quarto Pontifice, & Domi- no Tridentino imperante foeliciter. Ob quod scelus, Iudæi omnes à maiore usque ad minorem,

VVV 3

carce.

Iudæi oīs in

1050 ORATIO S. IOAN. CHRYSOST.  
carceres cō. carceribus catenisque constricti sunt, indē prius  
lecti. non recessuri, quam debitas poenas luant.

SANCTI IOANNIS CHRYSOSTO-  
mi, Archiepiscopi Constantinopolitani, in San-  
ctissimae Deigenitricis Annunciatio-  
nem. Oratio.

25. Martij.

**R**ursus lætitiae nuncij, rursus libertatis Indi-  
cia, rursum reuocatio, rursum redditus, rur-  
sum gaudia, rursum à seruitute liberatio.  
Gabriel An- Angelus cum virgine loquitur, quoniam serpens  
missus ad cum muliere locutus fuerat. Sexto, inquit, Mense  
Virginem. missus est Angelus Gabriel à Deo ad virginem de-  
sponsatam viro. Missus est Gabriel, ut totius mundi salutem nunciaret. Missus est Gabriel, ut scriptum reuocationis Adam referret. Missus est Gabriel ad virginem, ut mulieris dedecus in honore conuerteret. Missus est Gabriel, ut puro sponso thalamum pararet. Missus est Gabriel, ut inter Creatorem & creaturam sponsalia celebraret. Missus est Gabriel, ad animatum palatum Regis Angelorum: Missus est Gabriel ad virginem desponsatam quidem Ioseph, sed seruatā filio Dei. Missus est seruus incorporosus, ad virginem immaculatam. Missus est à peccato integer, ad corruptionis expertem. Missus est lucernæ splendor, qui iustitiae solem nunciaret. Missus est nitor Aurora, qui diei lumen præcurreret. Missus est Gabriel, ut ostenderet eum qui est in patria, in matris etiam vlnis gestari. Missus est Gabriel, ut indicaret qui est in solio, in spelunca etiā jacere. Missus est miles, qui Imperatoris Mysterium promulgaret. Mysterium quod fide cognoscitur, & curiositate non inuenitur. Mysterium adorandum, non

non humana prudentia ponderandum. Mysterium  
diuinis, non humanis rationibus explicandum.

In mense sexto Missus est Angelus Gabriel ad virginem. Quem sextum mentem dicit? Quem? Ex quo nimirum, Elizabeth bonum accepit nuncium, ex quo Iohannem concepit. Vnde id planum sit? Ipsemet Angelus virginem alloquens, sic interpretatur: Ecce Elisabeth, inquit cognata tua, & *Luc.1.* ipsa concepit filium in senectute sua: & hic mensis est sextus illi, quae vocatur sterilis. Mense sexto, scilicet conceptionis Iohannis. Oportebat enim ut miles anteiret. Consentaneum erat, ut minister antecederet: et quum erat, ut index Domini presentiam significaret. Mense sexto missus est Angelus ad virginem despota[m] viro. Desponsatam, non autem coniunctam. Desponsatam quidem, sed seruatam. Cur desponsatam? Ne celerius latro mysterium intelligeret. Nam per virginem quidem Regem esse venturum, improbus non ignorabat; quippe qui *Esa.1.* ipse quoque verba illa audierat. Ecce virgo in utero habebit, & pariet filium. Itaque singulas virgines obseruabat, ut ubi mysterium impleri animaduerteret, infamiam pararet. Idcirco Dominus per desponsatam venit. Quae enim desponsata fuerat, deinceps in manum sponsi tradenda erat. Mense sexto missus est Gabriel, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Ioseph. Audi quid de hoc viro & virgine, dicat propheta; dabitur hic liber obsig. *Esa.19.* natus viro scienti literas; Id est, virgo plane immaculata. A quo dabitur? a sacerdotibus utique. Cuinam viro? Fabro Ioseph.

Cum igitur sacerdotes casto Ioseph virginem despondissent, eam illi commendarunt, nuptiarum tempus expectantes. Verum eam ipse susci-

VVV 4 piens,

piens, integrum erat conseruaturus. Mense sexto missus est Gabriel ad Virginem. Qui profecto eiusmodi à Deo mandata accepit; Ades huc Angele, minister esto mysterij grauis &c reconditi, Miraculo inferui. Misericordia mea commotus, ad requirendum Adam, qui aberrauit, descendere festino. Peccatum prostrauit eum, qui ad Imaginem meam factus est; corruptum opus manuum meorum: infecit decus à me confectum. Lupus deuorat alumnū meū. Exultat incola Paradisi. Vix lignum, à flammeo gladio custoditur. Clausus est locus delitiarum. Errantis me miscret. Hostem capi volo. Placet ut virtutes omnes quae in cælo sunt mysterium hoc lateat, & tibi soli sit manifestum. Vade ergo ad Mariam Virginem. Vade ad animatam ciuitatem, de qua loquitur propheta, gloria inquiens, de te dicta sunt ciuitas Dei. Vade ad Paradisum meum, ratione præditam. Vade ad portam Orientalem. Vade ad habitaculum, verbo meo dignum. Vade ad alterum cælū, quod est in terra. Abi ad nebulam leuem, & præsentia meæ illi nuncia integritatem. Abi ad sanctuarium mihi paratum. Abi ad thalamum diuinę humanitatis meæ. Abi ad purum cubiculum ortus mei, secundum carnem. Loquere in auribus arcæ meæ, ratione prædictæ, ut paret mihi auditus ingressum. Caeu offendas aut turbes animum virginis. Templum illud diuinum, modestè adi. Prima tua vox illi gaudium afferat; dic; Aue gratia plena; Ut ego miserear afflita Euæ.